令 和 ６ 年 ５ 月 ３ １ 日

１年生  保護者様

長崎市立鳴見台小学校

校  長   古本  龍夫

親子ブラッシング教室について（ご案内）

日頃より、学校保健活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、本校では、学校歯科医の行成先生のご指導のもと、歯科検診や歯科保健指導に取

り組んでおります。

そこで、１年生児童とその保護者様を対象とし、下記のとおり親子ブラッシング教室を

開催いたします。専門家の指導を直接受けられる機会ですので、ご多用のところ恐れ入り

ますが、多くの保護者様にご参加いただければと思います。

つきましては、保護者様のご参加の有無についてご記入の上、担任へご提出ください。

記

１ 日 時   令和 ６ 年 ７ 月 ３ 日（水） ９時１５分～1０時０0 分

２ 場 所   鳴見台小学校 体育館

３ 指導者   学校歯科医 行成 哲弘 先生

（日本小児学会 小児歯科専門医 ゆきなり小児矯正歯科）

        歯科衛生士４名

４ 内 容   ① 上手な歯みがきの仕方（学校歯科医によるお話）【保護者対象】

  （予定）   ② 歯とおやつのお話（歯科衛生士によるお話）  【児童対象】

          ※ ①と②は同じ時間帯で実施します（児童は教室前ワークスペース予定）

      ③ 正しい歯みがきの仕方（親子ブラッシング）

          ※ カラーテスターで歯垢の染め出しをします（児童は体育館へ移動）

５ 準備物   ① タオル（フェイスタオル）  １枚 （服が汚れないよう首に巻きます）

        ② 洗濯バサミ         １個 （タオルをとめます）

        ③ 歯ブラシ（児童用）     １本

        ④ コップ           １個

        ⑤ 靴を入れる袋（必要な人は上履き）

切り取り線

 組・番号・氏名を記入し該当する方に○をつけてださい

１年  組  番  氏名

親子ブラッシング教室 （  ）保護者も参加します

（  ）保護者は参加できません（児童のみ参加）

行成先生へ歯や口の健康に関する質問がありましたらお書きください

提出〆切

６月７日（金）